PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL BANCO DE GUATEMALA PARA 2014

(Cifras en quetzales)

CUENTAS TOTAL

INGRESOS
INTERESES Y OTROS 645,344,900.00
COMISIONES 128,881,500.00
INGRESOS CORRIENTES 774,226,400.00

COBERTURA DEL COSTO DE EJECUCION DE LA POLITICA

MONETARIA, CAMBIARIA'Y CREDITICIA 1,737,023,254.00
TOTAL INGRESOS 2,511,249,654.00

EGRESOS
PRESUPUESTO FUNCIONAL DE EGRESOS 506,955,474.00

GASTOS DE IMPRESION Y ACUNACION DE ESPECIES
MONETARIAS 170,829,291.00

COSTO DE EJECUCION DE LA POLITICA MONETARIA,
CAMBIARIA'Y CREDITICIA 1,688,318,700.00

PAGO A LA SUPERINTENDENCIA DE BANCOS POR
CONCEPTO DE VIGILANCIA E INSPECCION 145,146,189.00

TOTAL EGRESOS 2,511,249,654.00




CONDENSADO

PRESUPUESTO FUNCIONAL DE EGRESOS PARA 2014

(Cifras en quetzales)

Grupo de L,
P Descripcion Subtotales Totales
Gasto

|GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 439,267,008.00
0 Servicios Personales 281,314,824.00
1 Servicios No Personales 145,180,794.00
2 Materiales y Suministros 12,771,390.00

|INVERSION DIRECTA 23,460,219.00
3 Propiedad, Planta, Equipos y Activos Intangibles 23,460,219.00

|TRANSFERENCIAS CORRIENTES 44,178,247.00
4 Transferencias Corrientes 44,178,247.00

|ASIGNACIONES GLOBALES 50,000.00
9 Asignaciones Globales 50,000.00

TOTAL PRESUPUESTO FUNCIONAL DE EGRESOS 506,955,474.00




Renglon
de Gasto

ANALITICO

PRESUPUESTO FUNCIONAL DE EGRESOS PARA 2014

(Cifras en quetzales)

Descripcion

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

0 Servicios Personales

01100
01500
04100
05100
05500
06100
07100
07200

Personal permanente

Complementos especificos al personal permanente

Servicios extraordinarios de personal permanente

Cuota patronal IGSS

Aporte patronal Fondo de Prestaciones

Dietas a personal de juntas directivas, asesoras o consultivas
Aguinaldo

Bonificaciéon anual

1 Servicios No Personales

11100
11200
11300
11400
12100
12200
13100
13300
15100
15300
15500
15800
16100
16200
16400
16500
16600
16800
16900
17100
17400
18100
18200
18300
18400
18500
18600
18800
18900
19100
19500
19600
19700
19900

Energia eléctrica

Agua potable

Telefonia y servicios de comunicacion e informacion electronica
Correos y telégrafos

Divulgacién e Informacion

Impresién, encuadernacion y reproduccion

Viaticos en el exterior

Viaticos en el interior

Arrendamiento de edificios y locales

Arrendamiento de maquinas y equipos de oficina
Arrendamiento de medios de transporte

Derechos de bienes intangibles

Mantenimiento y reparacion de maquinaria y equipo industrial
Mantenimiento y reparacion de mobiliario y equipo de oficina
Mantenimiento y reparacion de mobiliario y equipo educacional, cultural y recreativo
Mantenimiento y reparacion de medios de transporte
Mantenimiento y reparacion de equipo de comunicaciones
Mantenimiento y reparacion de equipo de cémputo
Mantenimiento y reparacion de otras maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacion de edificios

Mantenimiento y reparacion de instalaciones

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad
Servicios médicos y de laboratorio

Servicios juridicos

Servicios econdmicos, financieros, contables y de auditoria
Servicios de capacitacion

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Servicios de ingenieria, arquitectura y supervision de obras
Otros estudios y/o servicios

Primas y gastos de seguros y fianzas

Impuestos, tasas y otras contribuciones

Servicios de atencion y protocolo

Servicios de vigilancia

Otros servicios no personales

Subtotales

281,314,824.00

93,735,986.00
64,927,602.00

4,964,613.00
15,865,415.00
34,014,238.00

3,135,000.00
35,928,872.00
28,743,098.00

145,180,794.00

9,000,000.00
247,000.00
4,801,250.00
174,100.00
7,562,000.00
1,635,300.00
2,200,000.00
1,414,122.00
157,000.00
565,000.00
52,000.00
578,700.00
8,811,100.00
242,000.00
139,900.00
1,500,000.00
301,500.00
524,000.00
514,000.00
15,412,550.00
799,000.00
10,963,100.00
368,400.00
1,775,300.00
46,688,500.00
2,720,200.00
7,153,300.00
648,000.00
9,009,710.00
2,400,000.00
1,155,820.00
1,900,000.00
2,629,700.00
1,138,242.00

Total

Presupuesto

439,267,008.00



Renglon
de Gasto

ANALITICO

PRESUPUESTO FUNCIONAL DE EGRESOS PARA 2014

(Cifras en quetzales)

Descripcion

2 Materiales y Suministros

21100
21400
23200
23300
24100
24300
24500
24600
26100
26200
26300
26600
26700
26800
26900
27100
27400
28100
28500
28600
29100
29200
29600
29700
29800
29900

Alimentos para personas

Productos agroforestales y sus manufacturas
Acabados textiles

Uniformes

Papel de escritorio

Productos de papel o cartén

Libros, revistas y periédicos

Textos de ensefianza

Elementos y compuestos quimicos
Combustibles y lubricantes

Abonos, fertilizantes, insecticidas, fungicidas y similares
Productos medicinales y farmacéuticos

Tintas, pinturas y colorantes

Productos pléasticos, vinyl, nylon y pvc

Otros productos quimicos y conexos

Productos de arcilla, vidrio, porcelana y similares
Productos de cemento y otros productos minerales no metdlicos y sus derivados
Productos siderurgicos y metallrgicos
Materiales y accesorios de seguridad
Herramientas manuales

Utiles de oficina

Utiles de limpieza y productos sanitarios

Utiles de cocina y comedor

Utiles, accesorios y materiales eléctricos
Accesorios y repuestos en general

Otros materiales y suministros

INVERSION DIRECTA

3 Propiedad, Planta, Equipo y Activos Intangibles

32100
32200
32400
32500
32600
32800
32900
34100
35100
38100

Maguinaria y equipo industrial

Mobiliario y equipo de oficina

Equipo educacional, cultural y recreativo
Equipo de transporte

Equipo para comunicaciones

Equipo de computo

Otras maquinarias y equipos

Equipo de seguridad

Libros y otros elementos coleccionables
Activos Intangibles

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 Transferencias Corrientes

41300
41500
41600
41700
41900
42900
43500
47200

Indemnizaciones al personal

Vacaciones pagadas por retiro

Becas de estudio, seminarios y otras capacitaciones en el interior
Becas de estudio, seminarios y otras capacitaciones en el exterior
Otras transferencias a personas

Otras prestaciones

Asociacién Bancaria de Guatemala

Transferencias a organismos e instituciones internacionales

Subtotales

12,771,390.00

1,160,350.00
284,000.00
199,565.00
444,700.00
483,050.00
457,200.00
1,824,100.00
115,000.00
344,280.00
1,972,550.00
27,300.00
451,870.00
837,475.00
744,900.00
92,865.00
80,000.00
87,000.00
336,900.00
174,500.00
21,800.00
308,000.00
217,800.00
30,400.00
445,000.00
1,502,210.00
128,575.00

23,460,219.00

537,300.00
478,000.00
651,025.00
3,096,000.00
76,400.00
5,109,900.00
60,600.00
2,330,420.00
300,000.00
10,820,574.00

44,178,247.00

29,800,000.00
2,424,000.00
639,350.00
5,750,450.00
1,535,047.00
2,580,000.00
220,000.00
1,229,400.00

Total

Presupuesto

23,460,219.00

44,178,247.00



ANALITICO
PRESUPUESTO FUNCIONAL DE EGRESOS PARA 2014

(Cifras en quetzales)

Renglén S Total
g Descripcion Subtotales
de Gasto Presupuesto
ASIGNACIONES GLOBALES 50,000.00
9 Asignaciones Globales 50,000.00
91200 Siniestros y gastos conexos 50,000.00

TOTAL PRESUPUESTO FUNCIONAL DE EGRESOS 506,955,474.00




